АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15 января 2015 года  № 4

307558, Курская область, Хомутовкий район,

с. Дубовица

О ликвидации муниципального  казенного

учреждения культуры « Дубовицкая

сельская библиотека» Хомутовского района

Курской области

Руководствуясь статьями 61-63 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правого положения
государственных (муниципальных) учреждений», Уставом муниципального образования «Дубовицкий
сельсовет» Хомутовского района Курской области, постановлением Администрации  Дубовицкого
сельсовета Хомутовского района Курской области  от 12.01.2015г. №1 «Об утверждении Порядка
создания, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений а также
утверждения уставов муниципальных учреждений  и внесении в них изменений», Администрация
Дубовицкого сельсовета Хомутовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Ликвидировать муниципальное казенное учреждение культуры  « Дубовицкая сельская
библиотека» Хомутовского района Курской области как юридическое лицо с юридическим адресом:
307558.Курская область, Хомутовский район, с. Дубовица.

2. Утвердить прилагаемый  состав ликвидационной комиссии для проведения ликвидации
муниципального казенного учреждения культуры «Дубовицкая сельская библиотека» Хомутовского
района Курской области.

3. Директору муниципального казенного учреждения культуры «Дубовицкая сельская библиотека»
Хомутовского района Курской области Мироновой И.В. и председателю ликвидационной комиссии .
обеспечить проведение организационно-штатных и ликвидационных мероприятий в соответствии с
требованиями действующего законодательства, в том числе:

- в течении трех рабочих дней после даты принятия решения о ликвидации подготовить документы для
уведомления в письменной форме Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №1 по
Курской области о принятии решения о ликвидации муниципального казенного  учреждения культуры «

Дубовицкая сельская библиотека» Хомутовского района Курской области и о формировании
ликвидационной комиссии;

- обеспечить публикацию в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщения о ликвидации
муниципального казенного учреждения культуры « Дубовицкая сельская библиотека» Хомутовского
района Курской области, о порядке и сроке заявления требований его кредиторами;

- в течении трех дней со дня принятия решения о ликвидации письменно сообщить о том, что
муниципальное учреждение культуры « Дубовицкая сельская библиотека» Хомутовского района Курской
области находится в процессе ликвидации в органы контроля за уплатой страховых взносов;

- письменно уведомить кредиторов о ликвидации муниципального учреждения культуры « Дубовицкая
сельская библиотека» Хомутовского района Курской области;

- совместно с отделом бухгалтерского учета и отчетности Администрации Дубовицкого сельсовета
Хомутовского района (О.В.Силакова ) организовать проведение инвентаризации имущества и
обязательств в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 21.11.1996 №129-ФЗ «О бухгалтерском
учете»;

- после окончания срока для предъявления требований кредиторами обеспечить составление и
предоставление на утверждение в Администрацию Дубовицкого сельсовета Хомутовского района
промежуточного ликвидационного баланса муниципального казенного учреждения культуры «
Дубовицкая сельская библиотека» в порядке и в сроки, предусмотренные законодательством;

- подготовить документы для уведомления Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №1
по Курской области о составлении промежуточного ликвидационного баланса муниципального казенного
учреждения культуры «Дубовицкая сельская библиотека»Хомутовского района Курской области;

-произвести расчеты с муниципальным учреждением культуры « Дубовицкая сельская библиотека»
Хомутовского района Курской области, в порядке и в сроки, предусмотренные законодательством;

- после завершения расчетов с кредиторами обеспечить составление и представление на утверждение в
Администрацию Дубовицкого сельсовета Хомутовского района Курской области ликвидационного
баланса муниципального казенного учреждения культуры «Дубовицкая сельская библиотека»
Хомутовского района Курской области в порядке и в сроки, предусмотренные законодательством;

- организовать передачу документов муниципального казенного учреждения культуры «Дубовицкая
сельская библиотека»Хомутовского района Курской области на хранение в архивные учреждения в
соответствии с требованиями действующего законодательства;

- после завершения процесса ликвидации подготовить документы для направления в Межрайонную
инспекцию Федеральной налоговой службы №1 по Курской области для государственной регистрации в
связи с ликвидацией муниципального казенного учреждения культуры «Дубовицкая сельская
библиотека»Хомутовского района Курской области .

4. Отделу Администрации Дубовицкого сельсовета  Хомутовского района Курской
области(О.В.Силаковой) обеспечить проведение мероприятий по изъятию имущества из оперативного
управления муниципального казенного учреждения культуры «Дубовицкая сельская
библиотека»Хомутовского района Курской области в связи с его ликвидацией и закреплению указанного
имущества за Администрацией Дубовицкого сельсовета Хомутовского района Курской области.

5. Срок действия ликвидационной комиссии  определить с момента опубликования настоящего
постановления до сдачи регистрирующему органу окончательного ликвидационного баланса
муниципального казенного учреждения культуры «Дубовицкая сельская библиотека»Хомутовского
района Курской области

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Дубовицкого сельсовета

Хомутовского района Н.М.Красулина